60. a) Bosquet: Aquino.  30

60. 1) Wohl Theobald von Boullencourt, Archidiakon von Amiens 1211–1221 (abgesetzt). Vgl. Des-
portes–Millet, Fasti I: Amiens, 211, Nr. 505, und nicht Radulf von Heilly, Archidiakon von Ponthieu 
1177–1219. Vgl. ebd. 195, Nr. 443. 

2) Theobald, als Dompropst von Amiens bezeugt 1196–1223. Vgl. Desportes–Millet, Fasti I: 
Amiens, 210, Nr. 482. 

3) H. von Neuville ist 1213/1214 als Domkanoniker von Amiens bezeugt. Vgl. Desportes–Mil-
let, Fasti I: Amiens, 124, Nr. 153. 

4) S. Br. XVI 51 (48) Anm. 18. 
5) Domkanoniker von Laon (Suffr. von Reims). 
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40

60. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit einem Photo des Originals):

24: Archidiacono] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. archidiacono.  24: pre-
posito] .. preposito.  24: Ambianen(sibus)] Ambianen(sibus) salutem et apostolicam benedictionem.  
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Register Papst Innocenz’ III.140

iuratorum6) Laudunensium, auditore concesso pro parte capituli fuit propositum coram 
eo, quod, cum maior et iurati predicti quendam hominem ecclesie minus iuste cepissent 
et eum monente capitulo nec reddere nec saltem recredereb) secundum approbatam con-
suetudinem Laudunensis ecclesie voluissent, licet offerretur eisdemc) in omnibus iusticie 
complementum7), capitulum auctoritate ipsis ab apostolica sede concessa, per quam in 
molestatores eorum ecclesiasticam possunt exercere censuram, in ipsos excommunicatio-
nis sententiam promulgarunt, quam dilectus filius Laudunensis electus8) exigente iustitia 
confirmavit. Unde petebat procurator iamdictus, ut sententiam faceremus eandem usque 
ad satisfactionem condignam firmiter [observari]d). Nuntius autem partise) adversee) pro-
posuit, quod, cum olim maior et iurati, scabini9) et universitas communief) Laudunen(ses) 
transmissa nobis intimaverint questione, quod per excommunicationem et interdictum 
sine causa rationabili ab electo et clero Laudunensibus sepius gravarentur, illis duximus 
inhibendum10), ne in ipsos seu terras et familias eorundem sine rationabili causa excommu-
nicationis et interdicti sententias promulgarent, decernentes huiusmodi sententias, si que 
post appellationem ad nos legittime interpositam11) proferrentur, penitus non tenere, super 
hoc venerabili fratre nostro Attrebatensi episcopo12) usque ad triennium eis conservatore 
concesso13). Unde ad ipsum post predictam sententiam habuere recursum, sed, licet fuisset 
coram ipso a partibus diutius disputatum parte capituli ad sedem apostolicam appellante 
per eum, cum appellationi detulerit, maior et iurati nequiverunt iusticiam obtinere. Unde 
petebat nuntius supradictus per nos denuntiari sententiam esse nullam.